Estado do Rio Grande do Norte

Município de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

www.serranegra.rn.gov.br

PORTARIA Nº:116/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

TITULARES E SUPLENTES PARA O

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 406/2007 e alterada pela Lei Municipal n° 492/2010,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para exercerem a função de Conselheiro (a)

junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação de Serra Negra

do Norte/RN:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Carlos Alberto Dantas Mariz – CPF n° 110.329.944-10;

Titular: Rúbia Batista de Sales – CPF n° 522.889.514-00

Suplente: Leilany Gomes Silva – CPF n° 063.651.454-46

Suplente: Romildo Bezerra de Vasconcelos – CPF n° 630.680.794-20

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Micheline Ramalho de Moura – CPF n° 904.092.304-30

Suplente: Maria de Fátima Sobrinha – CPF n° 036.380.424-21

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Dionalva Dantas da Costa – CPF n° 812.625.824-15

Suplente: José Geraldo Ramalho Monteiro – CPF n° 512.545.144-49

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Ana Santana da Silva – CPF n° 966.945.054-34

Suplente: Martelânia Ráfia de Araújo Monteiro – CPF n° 020.345.254-26

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

Estado do Rio Grande do Norte

Município de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

www.serranegra.rn.gov.br

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Virgínia Neta de Faria – CPF n° 042.429.064-20

Titular: Ana Paula de Araújo Monteiro Lima – CPF n° 081.403.894-80

Suplente: Ana Carla de Medeiros Tibúrcio – CPF n° 018.052.104-75

Suplente: Laurício Monteiro de Lanuza – CPF n° 637.644.074-68

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: Rutemberg Rodrigues Lucena – CPF n° 118.710.094-30

Titular: Sosthenes Caue Silva Souza – CPF n° 702.949.244-77

Suplente: Maria de Jesus Santos Neta – CPF n° 115.651.204-26

Suplente: Ana Cecília Monteiro de Araújo – CPF n° 114.441.904-23

Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME):

Titular: Edineuma Medeiros Araújo – CPF n° 038.604.374-45

Suplente: Vanuza Soares de Lima – CPF n° 037.019.384-90

Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Odilange Rande Medeiros de Souza – CPF n° 096.152.694-76

Suplente: Joana Job da Silva – CPF n° 064.218.974-95

Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Larisse Santos Bernardo – CPF n° 100.002.654-03

Titular: José Augusto Medeiros de Araújo – CPF n° 051.344.194-85

Suplente: José Maurício de Azevedo – CPF n° 738.334.444-87

Suplente: Orlando Fernandes – CPF n° 099.113.624-18

Representantes das Escolas do Campo:

Titular: Maria Lucélia de Sousa – CPF n° 038.660.314-67

Suplente: Núzia Fátima da Silva – CPF n° 021.171.544-17

Art. 2º. A função de Conselheiro (a) do FUNDEB não será remunerada e seu exercício será

considerado de relevante interesse público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

Estado do Rio Grande do Norte

Município de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

www.serranegra.rn.gov.br

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 24 de março de 2021.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/